令和６年度
第40回 新入従業員共同入社･入店式

並びに研修講座開催のご案内

主　催／柳川商工会議所、(公財)日本電信電話ユーザー協会、柳川市商工会、みやま市商工会
後　援／柳川市・みやま市

　謹啓　早春の候　ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　皆様の事業所に将来を担う人々が、希望に燃えて就職されたことと存じます。
　つきましては、柳川市内・みやま市内に就職された新社会人を一堂に集め、祝
福・激励するための歓迎式典と共に、社会人の基礎知識を習得させ、職場環境に
早く対応する事を狙いとする、研修講座を下記のとおり開催いたしますので、多
数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

◆参加資格
◆日　　時

◆会　　場
◆定　　員
◆参 加 費

◆締　　切
◆お問合先
◆お申込先

柳川市内・みやま市内の事業所に就職された方、又は中途採用者
歓迎式典　４月15日月 10時30分～
研修講座　４月15日月 13時00分～17時00分
　　　　　４月16日火 ９時00分～17時00分
柳川商工会館３階大ホール（柳川市本町117-2）
50名
式典・研修（会員／1名4,000円、非会員／1名14,000円）※記念品、記念写真代、二日間の昼食代、研修費用の一部として
研修のみ　（会員／1名2,000円、非会員／1名12,000円）※二日目の昼食代、研修費用の一部として
申込書と参加費を添えて、 ３月29日金迄にお申込みください。
柳川商工会議所（☎73-7000） 柳川市商工会（☎73-5400） みやま市商工会（☎63-8000）
同上

１．開会の言葉
２．主催者代表挨拶
３．来賓紹介
４．来賓祝辞
５．新入社（店）員代表誓いの言葉
６．記念品の贈呈
７．閉会の言葉
８．記念撮影

●福岡県知事　●柳川市長　●みやま市長　●福岡県議会議員
●福岡県久留米中小企業振興事務所長
●福岡県筑後労働者支援事務所長

式典次第

研修講師　西島 昇子 氏

研修の狙い

●ビジネスマナーの基本と挨拶
●社会人としての「意識と態度と行動」
●組織意識コンプライアンスと顧客意識顧客満足
●信頼関係を構築する積極的傾聴
●接遇五原則「あなたは組織の代表者」
●ビジネスコミュニケーション能力向上

新入社員研修カリキュラム

来賓予定者

全日本空輸㈱客室乗務員の経
験を基盤に、働く一人ひとり
の重要性と接遇の深さを伝え
る。官公庁や数多くの企業の
研修実績を有する。

①企業人としての自覚と組織で働く心構え
②人との信頼関係を構築するためのスキル
③接遇マナーとビジネスコミュニケーションスキル
④自己成長の大切さを理解する

歓迎式典は、
事業主の方々も
出席いただけ
ます。

事業主各位